
Euroregionai. Bendrosios Žinios

Euroregionai - tai pasienio teritorijos, kurių ribose vyksta bendradarbiavimas tarp regionų, atstovaujančių dviem arba
daugiau valstybių (savivaldybės vienetus). Kiekvienas iš jų įkurtas pagal paskiros valstybės vidaus teisę. Euroregionų
tikslas - ekonominio bendradarbiavimo plėtimas, infrastruktūros plėtra, gamtos apsauga, turizmas ir kultūrinė-mokslinė
veikla.

Prie Lenkijos sienų įsikūrė šešiolika euroregionų. Palenkės vaivadijoje įkurti du
euroregionai: Euroregionas "Nemunas" ir Euroregionas "Bialoviežo giria".

Euroregionas "Nemunas"

Pasienio draugija Euroregionas "Nemunas" buvo įkurta 1997 metų birželio 6 dieną
pagal atstovų susitarimą: Suvalkų vaivadijos (Palenkės), Alytaus ir Marijampolės
regionų (Lietuva) bei Gardino sritis (Baltarusija).

Euroregionas buvo įkurtas, siekiant skatinti socialinį, ekonominį ir politinį regionų,
kuriuos sieja bendras geografinis, istorinis ir kultūrinis paveldas, bendradarbiavimą.

Šiuo metu į Euroregiono "Nemunas" sudėtį įeina:

·         Lenkijos: Palenkės vaivadija (išskyrus buvusios Lomžos vaivadijos dalį), dalis
Varmijos-Mozūrijos vaivadijos (valsčiai, įeinantys į buvusios Suvalkų vaivadijos sudėtį);

·         Lietuvos: Alytaus, Marijampolės ir Vilniaus regionai;

·         Baltarusijos: Gardino sritis;

·         Rusijos: Černiachovsk, Gusiev, Oziersk, Krasniznamiensk ir Niesterov
(Kaliningrado sritis);

Euroregiono "Nemunas" bendradarbiavimo tikslas - plėsti pasienio regionų
bendradarbiavimą šiose srityse:

-     visapusiškos ekonomikos plėtros,

-     teritorinio planavimo¸

-     visuomeninės infrastruktūros,

-     švietimo, sveikatos apsaugos, kultūros, sporto ir turizmo,

-     stichinių nelaimių ir grėsmių panaikinimo,

-     ryšių tarp pasienio regionų gyventojų užmezgimo bei įstaigų ir ūkio vienetų
bendradarbiavimo plėtros.

Euroregiono biuro adresas:
Wesoła 22
16-400 Suwałki
tel.  00 48 87 565 36 71
faks.: 00 48 87 565 36 72
http://www.niemen.org.pl

http://www.niemen.org.pl/


http://www.niemen.org.pl
el. p.: euroregion@niemen.org.pl

 

Euroregionas "Bialoviežos giria"

2002 metų gegužės 25 d. Hainuvkoje Lenkija ir Baltarusija pasirašė Euroregiono
"Bialoviežos giria" steigimo sutartį. Į jo sudėtį įeina unikalus Europos ir pasaulio
mastu pirmykščių miškų kompleksas (Bialoviežos giria).

Euroregionas "Bialoviežos giria" - tai tarptautinė asociacija (Lenkijos ir Baltarusijos
kaimyninių savivaldybių). Bendradarbiauja Lenkijos Hainuvkos apskritis (Hainuvkos
valsčius ir miestas, Kleščele valsčius ir miestas, Bialoviežos valsčius, Čeremchos
valsčius, Čyže valsčius, Dubiče Cerkievne valsčius, Narev valsčius, Narevka valsčius)
bei Baltarusijos regionai - Kamienieco, Pružanos ir Svisločės.

Euroregiono tikslas - bendradarbiauti įvairiose srityse, ypač:

-     natūralios gamtos apsaugos ir racionalaus natūraliųjų išteklių išnaudojimo,

-     abiejų tautų suartėjimo,

-     išsaugojimo unikalaus Europoje gamtos komplekso - Bialoviežos girios, turinčios
reikšmingą įtaką žemyno klimatui,

-     euroregiono gyventojų pragyvenimo lygio pakėlimo, panaudojant investicijas ir
vykdant pasienio ekonomines programas,

-     bendradarbiavimo ir mainų tarp socialinių, mokslinių, profesinių, kultūrinių, sportinių,
jaunimo grupių,

-     ekonominio bendradarbiavimo grandinės, palengvinančios bendradarbiavimą,
kūrimo,

-     pasienio plotų teritorinio planavimo, pasienio infrastruktūros plėtimo,

-     bendradarbiavimo naikinant stichines nelaimes ir grėsmes,

-     šiuolaikinės, vienalytės komunalinių ir pramonės atliekų utilizacijos kūrime

 

Biuro adresas:
Parkowa 3
Hajnówka
tel./faks.: 00 48 85 682 42 20
www.euroregion-pb.pl

mailto:euroregion@niemen.org.pl
http://www.euroregion-pb.pl/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Euroregionai. Bendrosios Žinios
	Euroregionai - tai pasienio teritorijos, kurių ribose vyksta bendradarbiavimas tarp regionų, atstovaujančių dviem arba daugiau valstybių (savivaldybės vienetus). Kiekvienas iš jų įkurtas pagal paskiros valstybės vidaus teisę. Euroregionų tikslas - ekonominio bendradarbiavimo plėtimas, infrastruktūros plėtra, gamtos apsauga, turizmas ir kultūrinė-mokslinė veikla.


